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 עבודת קיץ באזרחות

 

 ענו על כל השאלות הבאות. •

 יש להגיש את העבודה בשיעור אזרחות הראשון בתשפ"ד למורה המלמד. •

 יש לענות בכתב יד בלבד. •

 

הן סותרות לא פעם זו את זו ובאף  –הזכויות הן יחסיות/ אינן מוחלטות  .1

חברה אנושית לא ניתן לממש את הזכויות באופן מלא. לכן במקרה של 

התנגשות בין זכויות או בין זכות לאינטרס ציבורי נדרש איזון סביר בין 

הזכויות תוך פגיעה מידתית בזכות הנפגעת. לדוגמא בכניסה למקומות 

ציבוריים, המאבטחים מבקשים מהמבקרים לפתוח את התיקים לצורך 

 בדיקה. ציין והצג אילו זכויות מתנגשות במקרה זה?

 

ארגון רשמי של מדינת ישראל המספק  "כבאות והצלה לישראל" הוא .2

שירותי כבאות, חילוץ והצלה, והוא פועל על פי תקני בטיחות בין־לאומיים 

בנוגע לביגוד, למסכות פנים ולאמצעי מיגון. לוחמי האש המועסקים בארגון 

מחויבים להשתמש בפריטי הלבוש ובאמצעים על פי ההנחיות. בשנה 

לישראל" כי מעתה ייאסר על לוחמי האחרונה הודיע נציב "כבאות והצלה 

האש לגדל זקן משום ששיער הזקן מפריע לאטימת מסכת הפנים, כפי 

שנדרש על פי ההנחיות. הודעה זו עוררה כעס רב והתנגדות בקרב כמה 

מלוחמי האש. הם טוענים כי האיסור על גידול זקן מונע מהם לקיים מסורת 

 המקובלת ביהדות ובאסלאם

 

א. ציין והצג את העיקרון הדמוקרטי שעל פיו פעל ארגון "כבאות והצלה 

 לישראל". הסבר כיצד עיקרון זה בא לידי ביטוי בקטע. 

ב. ציין והצג את הזכות שנפגעת לטענתם של כמה מלוחמי האש. הסבר כיצד 

 זכות זו באה לידי ביטוי בקטע.
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נסת הצעת חוק לקראת מערכת הבחירות האחרונה יזמה אחת מחברות הכ .3

שמטרתה להגדיל את מספר הנשים הנבחרות לכנסת. לטענתה, כיום רק 

כרבע מבין חברי וחברות הכנסת הן נשים, ולכן יש לתת תמריצים לסיעות 

המשבצות נשים ברשימת המועמדים לכנסת. על פי הצעת החוק, סיעה 

שברשימת המועמדים שלה ישובצו שלוש נשים לפחות מכל עשרה מועמדים 

קבל תוספת לתקציב הבחירות. חברת הכנסת הוסיפה כי היא מקווה ת

שבתוך כמה שנים יגדל ייצוג הנשים בכנסת ולא יהיה עוד צורך בתמריצים 

 .כאלה

ציין והצג את סוג המדיניות שבא לידי ביטוי בדברי חברת הכנסת שיזמה  –

 את הצעת החוק. הסבר כיצד סוג המדיניות הזה בא לידי ביטוי בקטע.

 

בישראל, כמו במדינות רבות בעולם המערבי, משרד הבריאות ממליץ על  .4

סדרת חיסונים הניתנים לכל ילד במטרה למנוע התפרצות מגיפות. אולם 

ישנם הורים המסרבים לחסן את ילדיהם בשל החשש שהחיסונים לא 

ההורים שמסרבים לחסן את ילדיהם טוענים כי יש לאפשר לכל  .יעילים

כון עבור ילדיו ואסור לכפות עליהם לקבל חיסון ללא הורה להחליט מה נ

אישור ההורים. בשל הסירוב של הורים רבים לחסן את ילדיהם, חלה עלייה 

במספר החולים בארץ במחלת החצבת. בעקבות התפשטות המחלה שר 

הבריאות הודיע על שורה של צעדים שמטרתם להילחם בהתפשטות מגפת 

פעילות של תחנות טיפת החלב שמעניקות החצבת. בין היתר יורחבו שעות ה

חיסון נגד המחלה, תיבחן הקדמת גיל החיסון למניעת המחלה וכן תיבחן 

 האפשרות להגביל כניסת אנשים לא מחוסנים למוסדות החינוך.         

א. ציין והצג בשם איזו זכות ההורים ביססו את החלטתם לא לחסן את 

 ביטוי בקטע. ילדיהם. הסבר כיצד זכות זו באה לידי

ב. ציין והצג על איזו זכות נועדו הצעדים ששר הבריאות החליט עליהם נועדו 

 להגן. הסבר כיצד זכות זו באה לידי ביטוי בקטע.
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"ממשלות אחדות כמענה למצב חירום לאומי הן ממשלות של קונצנזוס,  .5

שקמו לנוכח משברי ביטחון או כלכלה חריפים במיוחד. מצבי משבר הם 

תנאי חשוב ליצירת המוטיבציה להקמת ממשלת אחדות, אך לא תנאי 

מספיק, שכן עצם היווצרותה של מציאות פוליטית מיוחדת היא זרז חשוב 

להשתתף בה. ממשלת האחדות יוצרת בסיס של  בנכונות המפלגות

סולידריות ומספקת למערכת הפוליטית "פסק זמן" המאפשר קבלת הכרעות 

המצויות בתחום הקונצנזוס הלאומי. במקרים אחרים, ממשלות אחדות 

-קמות בתור מענה למבוי סתום פוליטי שנוצר מבחירות שהניבו תוצאות לא

המרכזיות לשתף פעולה ולתת  החלטיות או מרתיעה של שתי המפלגות

לגיטימציה למפלגות קיצון. רתיעה זו "דוחפת" את המפלגות המרכזיות 

לשיתוף פעולה שהוא בגדר הרע במיעוטו". )מתוך המכון הישראלי 

 לדמוקרטיה(. 

ציין והצג את העיקרון הדמוקרטי בהקמת ממשלת אחדות. הסבר כיצד 

 עקרון דמוקרטי זה בא לידי ביטוי בקטע.

 

 

 

 

 בהצלחה רבה,

 צוות אזרחות


